Iii NASUHİ ÜNAL KARAARSLAN

ı
İBNÜ's-SUKAl

ı

C.sı: Lö..::ıJ ' ..:r. ' )
Fazlullah b. Ebi 'I-Fahr el-Muvaffak

ei-Katib en-Nasranl
(ö. 726/1326)

L
Hıristiyan tarihçi ve kiitip.

_j

Muhtemelen 626 (1229) yılında Dı
maşk'ta doğdu. Memlük Devleti'nin Dı
maşk divanlarında çalıştı. 01vanü'l-mür
teceat, Dlvanü'l-mevaris ve 01vanü'l-birr'
de katip olarak görev yaptı. Daha sonra
devlet hizmetinden ayrılarak kendini ilmi
çalışmalara veren İbnü's-Sukai Dımaşk'
ta öldü. Güvenilir, zeki ve kültürlü bir hı
ristiyan olan İbnü's-Sukal'nin Tevrat ve
İncil'i ezbere bildiği. dört İncil'i tek bir ki
tap haline getirerek aralarındaki farkları
ve ortakyönleri gösterdiği. ayrıca bu ese
ri Latince. Süryanice ve İbranice gibi dil
lere çevirdiği rivayet edilir.

İbnü's-Sukal'nin günümüze ulaşan Ta
li Kitabi Vefeyati'l-a'yan adlı eseri, İbn
Halilkan'ın Vefeyatü'l-a'yan'ının zeyli
olup 658-725 ( 1260-1325) yılları arasında
ölen kişilerin biyografilerini ihtiva eder.
İbnü's-Sukai. müslümanların geliştirdik
leri vefeyat türünde kitap yazan ilk hıris
tiyan müellif olarak bilinir.

lt.! AsRi ÇuBUKÇU

İBNÜ's-sOru

(-s)~' ..:r.')
Ebu Mansur Reşidüddin

b. Ebi'I-Fazi b . Ali es-Sur!
(ö. 639/1242)

Botanikçi ve hekim.
_j

Tanınmış bir ailenin çocuğu olarak Sur
şehrinde doğdu (573/1177) ve öğrenimi
nin önemli bir kısmını orada gördü. Dı
maşk'ta Muvaffakuddin Abdülaziz es-Sü
lemi ve Abdüllatif ei-Bağdadl'den tıp tah
sil ettikten sonra iki yıl Kudüs'teki hasta
hanede hekimlik yaptı. Burada ayrıca ba
sit ilaçlar alanında otorite sayılan Ebü'I
Abbas ei~Ceyyani ile tanışıp dost oldu ve
tecrübelerinden önemli ölçüde yararlandı.
Botan ik alanında araştırma yapma zevki
ni Ceyyanl'den aldığı sanılmaktadır. Eyyu
bi hanedanından ei-Melikü'I-Adil Ebu Be
kir b. Eyyub 612 (1215) yılında Mısır'a gi
derken Kudüs'e uğradı ve İbnü's-Surl'yi
özel hekimi olarak beraberinde götürdü.
Onun ölümü üzerine oğlu el-Melikü'I-Mu
azzam Isa'nın hizmetine giren İbnü's-Suri
hayatının en parlak günlerini bu dönem
de yaşadı. Bu sıralarda Dimyat önlerinde
Haçlılar'la yapılan savaşlara katılarak ya
ralı ları tedavi ettiği bilinmektedir.

getirdi (624/1227). el-Melikü'n-Nasır Ke
rek'e giderken İbnü's-Sur! Dımaşk'ta ka
larak tıp öğretimiyle meşgul oldu ve el
Melikü'l-Muazzam döneminde telifine
başladığı Edviyetü't-tirya]fı'l-kebir adlı

eserini tamamladı (İbn Ebu Usaybia, s.
699-700); 1 Receb 639 'da (5 Ocak 1242)
burada vefat etti.

İbnü's-Sur!

Iii AYŞEGÜL DEMİRHAN ERDEMİR

İBNÜ's-SÜBKi

(bk. SÜBKİ, Tiiceddin).

İBNÜ's-SÜMNE
(~f .,)!1)

Muhammed b. İbrahim
{ö. 454/1062)

Sicilya'da hüküm sür en
son müslüman emirlerden.

_j

_j

Sicilya'da Kelbl hakimiyetinin sona er
mesinin ardından adada iktidarı ele geçi
ren müslüman kumandanlardan biridir.
445 (1053) yılında son Kelbl emlri Hasan
es-Samsam'ın azli üzerine Sicilya çeşitli
emirliklere bölünmüştü. Emir Abdullah b.
Menküd Marsala, Mazera. Şakka'yı (Sci
acca) ve batı tarafındaki ovaları, İbnü'l
Hawas lakabıyla tanınan kumandan Ali b.

nın sebebi, Normanlar'ın adada hakimi
yet kurduktan sonra adayı ona teslim
edeceklerini sanmasıydı. Sicilya'daki
müslüman varlığını kendilerinin İtalya'da
ki varlıkları açısından bir tehlike olarak
gören ve adanın verimli topraklarında
gözleri olan Normanlar bu teklifi adanın
işgali için bir fırsat kabul ettiler. Kont
Roger d'Hauteville 453 ( 1061) yılının Şu
bat ayında Messine'ye hücum etti, ancak
hezimete uğrayarak geri çekildi: İbnü's
Sümne de Kataniye'ye sığınmak zorunda
kaldı. Normanlar birkaç ay sonra yaptık
ları saldırıda Messine şehrini ele geçirdi
ler. İbnü'l-Hawas'ı Kasryane şehrinde ku
şattılarsa da ele geçirmeye muvaffak ola
madılar.